PORTARIA Nº 0742, de 11 de maio de 2017

HOMOLOGA RESULTADO FINAL PARA A SELEÇÃO DE BOLSAS DO
CONVÊNIO SEMA/UESB-009/2014 DE IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE

REFERÊNCIA EM RESTAURAÇÃO FLORESTAL DA CAATINGA

REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei
Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,
observando as disposições do Edital n° 050/2017, alterado pela Portaria n°. 0626/2017,
publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 07 e
28/04/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de Candidatos

para concessão de Bolsas nas modalidades de Iniciação à Pesquisa, Pesquisador
Visitante, Pesquisador I e Pesquisador II, por meio do Convênio SEMA/UESB n°.
009/2014 - Implantação do Centro de Referência em Restauração Florestal da Caatinga,
Campus Universitário de Jequié, de acordo com a relação constante do Anexo Único
desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por bolsa e ordem de
classificação.

Art. 2° - Os candidatos selecionados comporão o cadastro de reserva e

serão convocados a partir do surgimento de vagas, obedecendo à ordem de classificação,
por modalidade de bolsa, de acordo com o subitem 2.2. do presente Edital.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS
REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0742/2017

RESULTADO FINAL PARA A SELEÇÃO DE BOLSAS DO CONVÊNIO
SEMA/UESB-009/2014 DE IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA

EM RESTAURAÇÃO FLORESTAL DA CAATINGA
(EDITAL N°. 050/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

- BOLSA PESQUISADOR VISITANTE:

1. ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGUES

- BOLSA PESQUISADOR II:

1. ANDERSON FERREIRA PINTO MACHADO
2. WALLESKA PEREIRA MEDEIROS

- BOLSA PESQUISADOR I (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS):

1. FERNANDA BARRETO SOUZA TOLOMEI

- BOLSA PESQUISADOR I (ENGENHEIRO AGRÔNOMO):

1. WALBER BRITO DUARTE
2. UESLEI BRUNO CARDOSO MEDEIROS

- BOLSA PESQUISADOR I (ENGENHEIRO FLORESTAL):

1. ROGER LUIZ DA SILVA ALMEIDA FILHO
2. JOICE CARVALHO ALMEIDA

- BOLSA DE INICIAÇÃO À PESQUISA:

1. IULLE PACHECO DOS SANTOS
2. ANA CAROLINE SILVA NUNES
3. TAYNÁ DE ALMEIDA DELGADO